
450 XX. Land- nnd Forstwirtschaft
l

23. Anbauflächen nach Fruchtarten und Eigentums

Stand 15. Juni,

Anbau

darunter nach

Getreide

Gerste
Sommer-

Jahr Insgesamt

Insgesamt Weizen Roggen
Insgesamt

darunter
Sommer­

gerste

Hafer

meng-
getreide,
Misch­
frucht,
Buch­

weizen,
Hirse

Speise- Futter- Faser- 
Körner- hülsen" hülsen- pflan- 

mais ; früchte ; Melde zen",

Hekt

1950 229 256 99 363 23 006 40 991 15 334
1955 254 194 119 090 27 374 43 302 22 297
1956 255 566 122 390 27 557 45 630 21 208
1957 260 772 127 171 31 042 46 739 20 979
1958 263 130 130 541 33 386 48 171 21 706
1959 243 445 119 779 30 559 43 985 19 591

1950 362 715 192 671 30 087 94 280 16 735
1955 332 777 168 827 23 963 80 573 17 928
1956 323 468 166 113 23 395 81 485 16 765
1957 318 064 166 983 25 909 81 763 15 556
1958 299 914 158 807 26 296 77 212 15 154
1959 248 509 131 438 21 092 64 429 11 551

1950 1 571 769 880 512 154 581 423 864 86 121
1955 1 250 395 643 196 92 924 290 248 79 370
1956 1 179 449 610 749 85 428 291 028 71 124
1957 1 126 252 595 287 89 683 278 520 62 596
1958 1 001 980 536 987 84 819 249 661 57 311
1959 757 293 406 730 61 855 190 327 42 053

1950 1 312 510 731 866 116 484 358 841 62 405
1955 1 047 124 519 861 75 954 233 799 60 290
1956 999 920 500 013 72 074 234 900 58 007
1957 958 837 492 607 77 516 228 326 51 748
1958 886 136 467 397 76 344 214 435 50 930
1959 759 715 405 631 64 673 185 164 44 552

Größengruppen der Land 

bis

13 628 12 165 7 629 237 1 181 856 76
18 819 15 896 9 882 339 437 344 98
17 694 27 418 577 218 95
16 624 15 509 12 401 501 186 298 87
16 928 14 426 12 181 671 172 234 113
14 984 13 310 11 731 603 143 226 77

über 1 bis

14 524 37 943 13 500 126 2 598 3 392 1488
15 397 36 498 9 806 59 430 1 603 1457
14 918 44 331 137 431 1514
13 161 30 712 i 12 950 93 342 1 155 1214
12 219 28 048 12 022 75 309 668 1142

9 659 24 271 10 031 64 242 712 823

über 5 bis

63 533 169 263 46 085 598 28 048 18 894 9 668
61 560 148 705 31 696 253 5 501 11 498 10 419
59 195 165 638 531 5 269 9 816
48 405 116 258 47 901 329 4 950 7 977 7 826
42 146 101 764 ! 43 252 180 3 480 4 587 7 061
32 670 78 989 | 33 376 130 2 335 3 264 5 411

über 10 bis

45 677 
43 972 
47 031 
38 209

153 675 ! 39 886
126 979 | 22 478

134 501
102 572 i 32 159

575
361
531
286

20 096
4 288
4 203
4 105

20 089 
14 933

10 095

8 314
9 558
9 072
7 505

35 560 95 207 30 336 145 3 139 5 987 7144
32 735 83 990 27 140 112 2 656 3 887 6 227

über ‘20 bis

1950
1955
1956
1957
1958
1959

1950
1955
1956
1957
1958
1959

l)
trieben

1 037 484 578 312 100 812
598 313 301 143 46 821
538 805 273 951 42 386
501 223 260 576 42 552
442 216 233 899 39 495
355 703 191 790 31 088

225 728 00 O o 29 204
66 261 31 971 6 552
58 076 28 582 5 664
53 153 26 651 5 564
45 810 23 070 4 927
32 746 j 16 938 3 418

284 433 49 666 31 567 114 880 27 926 595 17 878 19 407 5 991
137 811 34 365 21 950 70 406 11 373 367 2 741 7 856 5 50"

4 996
3 911
3 571 
2864

über

132 508 31 518 23 266 67 205 334 2 655
5 723124 974 27 326 17 799 50 793 14 796 135 2 541

111 005 25 796 16 036 44 251 13 286 66 1 859 3 836
90 340 21 730 14 387 36 944 11 638 50 1 457 2 043

48 674 13 583 8 211 21 316 5 103 199 5 545 4 530 1470
663
56412 307 5 060 3 044 6 817 1 179 56 532 900

11 952 4 403 3 053 6 530 33 479 414
0Q710 787 3 876 2 354 4 843 1 554 27 492 677

9 352 3 470 2 038 3 901 1 410 10 315 535 0010
6 871 2 684 1 770 2 850 1 111 4 204 177

1938 Öllein und Faserlein. 1950 Faserlein und Hanf, ab 1955 Ölfaserlein, Faserlein und Hanf. — =) Anbau von 
und deren Einrichtungen in eigener Verwaltung sind bis 1955 mit einbezogen bei Anbauflächen der sonstigen voihse r


